Avenida Getúlio Vargas, 1200 – Vila Nova Santana – Assis/SP – CEP: 19807-130

Fone/Fax: (18) 3302 -1055 – homepage: www.fema.edu.br - e-mail: imesa@fema.edu.br

Não é possível exibir  esta imagem.

PORTARIA nº 52, de 17 de outubro de 2025

Direção do IMESA

Prof. Dr. Ricardo Estefani, Diretor Acadêmico do Instituto Municipal de Ensino
Superior de Assis (IMESA), no uso de suas atribuições legais, expede a seguinte
Portaria:

Artigo 1º - Nomeia o professor MARCELO ANTONIO FERRAZ, Coordenador do
Curso de Educação Física (Bacharelado/Licenciatura), do Instituto Municipal de
Ensino Superior de Assis – IMESA, de acordo com o Art. 7, inciso I (área de
ensino), do Regimento do IMESA.

Artigo 2º - Essa Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Prof. Dr. Ricardo Estefani
Diretor do IMESA

Nomeia Coordenador para o
Curso de Educação Física
(Licenciatura/Bacharelado)

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
IC

A
R

D
O

 E
S

T
E

F
A

N
I

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
em

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
C

59
-D

94
0-

C
D

E
E

-7
75

B
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 7
C

59
-D

94
0-

C
D

E
E

-7
75

B

http://www.fema.edu.br
mailto:imesa@fema.edu.br

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 7C59-D940-CDEE-775B

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RICARDO ESTEFANI (CPF 298.XXX.XXX-44) em 17/10/2025 15:03:46 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://fema.1doc.com.br/verificacao/7C59-D940-CDEE-775B

https://fema.1doc.com.br/verificacao/7C59-D940-CDEE-775B